
 

 
ΚΑΖΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 

ΠΑΣΟΚ - ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ 
 

 
ΕΡΩΤΗΣΗ 

 
 

Δευτέρα, 16 Ιουνίου 2025 
 
 

Προς την Υπουργό Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, κα 
Μιχαηλίδου Δόμνα 

Θέμα: «Πορεία υλοποίησης του έργου “Ψηφιακή Εκπαίδευση Ατόμων 
που Εργάζονται σε Υπηρεσίες Πρόνοιας”» 

Κυρία Υπουργέ, 

Το έργο «Ψηφιακή Εκπαίδευση Ατόμων που Εργάζονται σε Υπηρεσίες 
Πρόνοιας» εντάσσεται στο Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
«Ελλάδα 2.0», με συνολικό προϋπολογισμό 127.200 ευρώ, εκ των 
οποίων 117.870 ευρώ χρηματοδοτούνται από το Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

Το έργο αποσκοπεί στην αναβάθμιση των ψηφιακών δεξιοτήτων του 
ανθρώπινου δυναμικού που δραστηριοποιείται σε δημόσιες και ιδιωτικές δομές 
κοινωνικής πρόνοιας, προκειμένου να ενισχυθεί η αποτελεσματικότητα και η 
προσβασιμότητα των παρεχόμενων υπηρεσιών προς τους πολίτες. 
Σύμφωνα με την επίσημη περιγραφή του έργου στο Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας («Ελλάδα 2.0»), προβλέπεται η παροχή ψηφιακής 
κατάρτισης σε 720 εργαζομένους σε υπηρεσίες κοινωνικής πρόνοιας. 

 

Επειδή η ψηφιακή ενδυνάμωση του προσωπικού πρόνοιας αποτελεί θεμέλιο 
για την αναβάθμιση των κοινωνικών υπηρεσιών, 

 
Επειδή η κατάρτιση αυτή εντάσσεται σε έναν ευρύτερο σχεδιασμό για την 
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ψηφιοποίηση της κοινωνικής προστασίας, 
 

Επειδή το έργο προβλέπεται να ολοκληρωθεί έως τις 31/12/2025 και κρίνεται 
αναγκαία η ενδιάμεση αξιολόγησή του, 

 

Ερωτάσθε, κυρία Υπουργέ: 

1. Σε ποιο στάδιο υλοποίησης βρίσκεται το έργο «Ψηφιακή Εκπαίδευση 
Ατόμων που Εργάζονται σε Υπηρεσίες Πρόνοιας» έως σήμερα; 

2. Πόσοι από τους προβλεπόμενους 720 εργαζόμενους έχουν μέχρι 
στιγμής συμμετάσχει στις επιμορφωτικές δράσεις και σε ποιες δομές 
απασχολούνται; 

3. Ποια είναι τα βασικά χαρακτηριστικά του εκπαιδευτικού υλικού και των 
εργαλείων που έχουν αναπτυχθεί; Έχει ολοκληρωθεί η παραγωγή και 
δοκιμή τους; 

4. Ποιος φορέας έχει αναλάβει την υλοποίηση και την παρακολούθηση της 
ποιότητας της παρεχόμενης εκπαίδευσης; 

5. Ποιο είναι το ποσοστό απορρόφησης του συνολικού προϋπολογισμού 
έως σήμερα; Έχουν εντοπιστεί καθυστερήσεις ή προκλήσεις στην 
εφαρμογή του έργου; 

6. Υπάρχει πρόβλεψη για τη διεύρυνση ή συνέχιση της ψηφιακής 
κατάρτισης του προσωπικού πρόνοιας μετά την ολοκλήρωση του 
έργου; Εξετάζεται η ενσωμάτωσή της σε άλλες εθνικές ή ευρωπαϊκές 
δράσεις; 

          Η ερωτώσα βουλευτής  
 

Καζάνη Αικατερίνη 
 

 




